Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Doit. MANFREDA Mario F.to Dott. MOLINARI Mario

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

]
IL ARGREARIO COMUNALE

{/ t. af{”}{o}iwﬂ

Lozzo di Cadore, - 1 1HG 70

i

!

REFERTO DI PUBBLICAZIONEL

hed

N. /Reg. Pubbl.

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune - a partire dal

- ove rimarra affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi art.124 — comma | — D.Lgs, 18.08.2000, n.

267.
=7 run 9
Addi I LUG. 2010 IL MESSO COMUNALE
F.to DE MARTIN Angelo
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Su conforme dichiarazione del messo comunale, si certifica che copia della presente deliberazione ¢ stata
pubblicata all’albo Pretorio del Comune per quindici giomi consecutivi dal c L Set 6 contro la stessa

non seno state presentate opposizioni o reclami,

Addi
IL SEGRETARIO COMUNALE
IL MESSO COMUNALE F.to Dott. MOLINARI Mario
F.to DE MARTIN Angelo
1l sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA
che Ia presente deliberazione
(N E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n.267.
1 E’ divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - 3°©
comma - D.[gs. 18.08.2000, n.267 in data
d E’ stata revocata con delibera G.C./ C.C. n° del
Addi IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. MOLINARI Mario

COPIA

N. 44 DEL 02/07/2010

COMUNE DI LOZZ0O DI CADORE

(PROVINCIA DI BELLUNO)
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI
"MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE E PROMOZIONE DI UNA
MOBILITA SOSTENIBILE",

L’anno duemiladieci add! due del mese di Iuglio alle ore 12:15 nella Casa Conunale, convocata dal Sindaco, si &
riunita la Giunta Comunale con Uintervento dei Signori:

N Cognome e nome Presente  Assente
i MANFREDA Mario Sindaco X
2. PIAZZA4 Apollonio Assessore X
3. BALDOVIN Cristian Assessore X
4. ZANELLA Miriam Assessore X
3. TURCO Giuseppe Assessare A

Assiste il Segretario Comunale: Dott. MOLINARI Mario.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Dott. MANFREDA Marie nella qualita di
Sindace ed espone I'argomento in oggetto iscritto all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la
Seguente deliberazione, avendo acquisito (ove richiesti), | pareri preventivi dei responsabili def servizi di cui all ‘art. 49
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

v [1 sottoscritto MOLINARI Dott. Mario, Segretario Comusale, in assenza del Responsabile dell’area Tecnica, attesta la regolarita tecaica della
proposta indicata in oggetto, ai sensi dell’art.49 — [ comumta — del Decreto Legislativo n.267/2000.
I SEGRETARIQ COMUNALE
F.TO - Dott. Mario Molinari -

¥" La sottoscritta TABACCHI Rag. Matia Luisa, responsabile deft’area Finanziaria, atiesta la regolaritd contabife della proposta di delibera
indicata in oggetto, ai sensi dell’art.49 — | comma - del Decreto Legiskative n.267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.TO - Rag, Maria Luisa Tabacchi -




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con delibera del Consiglio Comunale n°7 del 28.04,2010, esecutiva ai sensi di
Legge, & state approvato il Programma Triennale ed elenco annuale dei lavori (Art.2 ~comma 2
- D.M. LL.PP. 21.06.200) per il triennio 2008/2010 e l'elenco annuale dei lavori da realizzare
nell’anno 2008,

CHE con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.59 del 12.04.2010 veniva
approvata la convenzione per I'affidamento dellincarico all’Arch. Giuseppe PERUZ di Calalzo di
Cadore per |'elaborazione del progetto definitivo - esecutivo, coordinamento sicurezza in fase
di progettazione ed in fase di esecuzione nonché direzione e contabilita dei lavori di
“Miglioramento della sicurezza stradale e promozione di una mobilita sostenibile”;

CHE con delibera consiliare n.14 del 28.06.2010, dichiarata immediatamente esecutiva, é stata
fra I'altro prevista la differenza di spesa fra il progetto preliminare ed il progetto definitivo-
esecutivo, maggior spesa che sara finanziata mediante 'assunzione di un mutuo;

DATO atto che al progetto di cui sopra & stato attribuito, ai sensi della Legge 16.01.2003, n°3
e Deliberazione CIPE del 27.12.2002, n°143, il seguente Codice CUP = J37H10000070006;

VISTO che il professionista incaricato ha inoltrato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di
“Miglioramento della sicurezza stradale e promozione di una mobilitd sostenibile® elaborato
dall’Arch. Giuseppe PERUZ di Calalzo di Cadore - datato maggio 2010 - dell'importo
complessivo di €.310.336,32=, cosi ripartito:

A — Somme a hase d’appalto

s Per lavori soggetti a ribasso €.223.142,21=
e Oneri per la sicurezza cantiere L. 415/98 €. 3.500,00=
Totale Lavori €, 226.642,21= €£.226.642,21=

B - SCMME A DISPOSIZIONE

s Spese tecniche (IVA e CNPAIA incluse) €. 11.911,05=
s 1LV.A. 10% su lavori €. 22.664,22=
« I.V.A. 20% su Somme a disp. Amm/ne €. 10.171,65=
= Somme per rilievi ed indagini €. 5.000,00=
+» Somme per all. servizi pubb. €. 1.000,00=
* Per Imprevisti £, 23.647,19=
s Per Indennizzi RUP €, 1.800,00=
» Per collaudi statico e specialistici €. 7.500,00=
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 83.694,11= €. 83.694,11=

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO €.310.336,32=

RITENUTO di approvare il progetto definitivo-esecutive dei lavori di "Miglioramento della
sicurezza stradale e promozione di una mobilita sostenibile” - datato maggio 2010;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

VISTO l'art.25 del D.P.R. n°554/1999 relativo ai documenti che compongono il progetto
definitivo;

CONSIDERATO che il progetto di cui trattasi & conforme alle norme relative alle prescrizioni
urbanistiche ed edilizie nonché a quelle della sicurezza, sanitaria, ambientale e paesaggistica;

VISTO I'art. 2 - comma 60 — punto 16 della Legge n°662 del 23.12,1996 a norma della quale
la deliberazione di approvazione del progetto equivale a concessione edilizia;

VISTA la Legge n°109/1999 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. n°554 del 21.12.1999;

VISTA la Legge Regionale 07.11.2003, n°27;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all'art.49 del sopraddetto D.Lgs. 267/2000;
CON voti favorevoli unanimi, espressi palesemente e per alzata di mano,
DELIBERA

1. di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Miglioramento della sicurezza
stradale e promozione di una mobilitd sostenibile”, elaborato dall’Arch. Giuseppe PERUZ di
Calalzo di Cadore - datato maggio 2010 - dell'importo complessivo di €.310.336,32=,
cosi ripartito:

A - Somme a base d'appalto

« Per lavori soggetti a ribasso €.223.142,21=
s Oneri per la sicurezza cantiere L. 415/98 €. 3.500,00=
Totale Lavori €. 226.642,21= €.226.642,21=
B - SOMME A DISPOSIZIONE
« Spese tecniche {IVA e CNPAIA incluse) €. 11.911,05=
o I.V.A, 10% su lavori €, 22.664,22=
o« ILV.A. 20% su Somme a disp. Amm/ne €. 10.171,65=
« Somme per rilievi ed indagini €. 5.000,00=
« Somme per all. servizi pubb. €. 1.000,00=
¢ Per Imprevisti €. 23.647,19=
* Per Indennizzi RUP €, 1.800,00=
« Per collaudi statico e specialistici €. 7.500,00=
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. B3.694,11= € 83.694,11=

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO €.310.336,32=

o]

di dare atto che la delibera di approvazione del presente progetto, ai sensi dell’art.2 -
comma 60 - punto 16 - della Legge n°662/1996, con la conformita del progetto alle
prescrizioni urbanistiche, edilizie ed alle norme di sicurezza, sanitaria, ambientale,
paesaggistiche, equivale a concessione edilizia;

3. di demandare al Responsabile dell'ufficio Tecnico Comunale - sig. DEL FAVERO geom.
Ubaldo - tutti gli atti conseguenti aila presente deliberazione.

Con successiva votazione, unanime e palese, la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 - 4° comma - del Decreto
Legislativo 18.08.2000, n°267.

Hookok ok ok sk ok koK



